
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552 Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº  946 DE  DIARIAS 22/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar Georreferenciamento potencia de anofelino de criadouro 
em localidades  do município de Marapanim.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim -PA- Período: 09 a 11 /10/2023
Servidor: Fábio Rodrigues Ferreira Cargo: Ag. de portaria CPF-
136.148.942.15 mat. 721182/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 947 DE DIARIAS 22/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar Georreferenciamento potencia 
de anofelino de criadouro em localidades  do município de Marapanim.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Marapanim -PA  Período: 09 a 11 /10/2023
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF- 
134.588.842.20 mat.721220/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 989802

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 163 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Eluana do Socorro Lima Gomes, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula nº 5959616-3, para responder pela Chefia da Divisão de Orga-
nização, Controle e Avaliação- DOCA de 25/09/2023 a 29/09/2023, por 
motivo de viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 989862

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 457  DE 22 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
André Pereira Fonseca Júnior – Chefe DOCA 7°CRS – Mat.  5955695-1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302 1500100203 339033 1.200,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de CHAVES.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 989965
Portaria: 452 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA  -  ENFERMEIRA – Mat.5955648/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203  339033 248,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para
o município de Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 989711

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 453 de 22 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 02/10/2023 A 06/10/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: Realizar monitoramento do Programa da Vigilância Epidemio-
lógica – Tuberculose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 454 de 22 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 02/10/2023 A 06/10/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
55209405 / ANA JADE MONTEIRO PINOW / 052.483.752-07
OBJETIVO: Dar apoio na realização do monitoramento do Programa da 
Vigilância Epidemiológica-Tuberculose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 989717

PORTARIA N° 455 de 22 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 09/10/2023 A 15/10/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743 / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: Participar da Missão Gota 2023, além de apoio como registra-
dor das doses vacinais administradas.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 456 de 22 de Setembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 09/10/2023 A 15/10/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: Participar da Missão Gota 2023, além de apoio como registra-
dor das doses vacinais administradas.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 989778

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº250 de 22 de Setembro de 2023,Fundamento 
Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.Objetivo: Prestar 
assessoramento técnico no sistema de informação SIES, a pedido do 
município de Oriximiná,Origem: Santarém/ PA- Brasil, Destino: Oriximiná / 
PA – Brasil Período: 30/10/2023 a 02/11/2023 N° de Diária: 3½ (três diárias 
e meia) Servidores: Odilon Ricardo Duarte Moreira. CPF: 768.963.232-
72, Matrícula: 571908941,Cargo: Agente Administrativo, Augusto Oliveira 
da Mota;CPF: 00957743270,Matrícula: 55209530-1,Cargo: Analista de 
Sistemas;Ordenador: Aline Nair liberal Cunha.

Protocolo: 989718

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº521/2023 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
foram conferidas pela PORTARIA N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023, 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03 /04/ 2023.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor VITOR FERREIRA CHAVES, Matricula: 5973926/1 
Cargo: CONTADOR, para responder pela CHEFIA da DIVISÃO ADMINIS-
TRATIVA/FINANCEIRA/10ºCRS/SESPA, no período de 25/09/2023 a 
29/09/2023, por motivo do titular que estará em viagem nesse referido 
período.
  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE EM 22 DE SETEMBRO DE 2023.
GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023.

Protocolo: 990064
PORTARIA Nº520/2023 22 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
foram conferidas pela PORTARIA N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023, 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03 /04/ 2023.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora CAMILA DA SILVA Matricula: 5971843/1 Cargo: 
de ASSISTENTE DE CENTRO REGIONAL DE SAUDE/10ºCRS/SESPA, no-
meada pela Port. Port. Nº 1.351/2023-CCG, de 05/04/2023. Lotada 10° 
CRS/SESPA ALTAMIRA/PA para responder pela Direção Geral do 10º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, no período de 25/09/2023 a 29/09/2023, por 
motivos de viagem do titular.
  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE EM 22 DE SETEMBRO DE 2023.
GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023.

Protocolo: 990080


